

単 価 合 意 書

令和6年10月2日に契約した国道1号上鈎電線共同溝工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月9日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 滋賀国道事務所長

谷 成二

受注者 住所 大阪府中央区南船場1-14-10

氏名 大成ロテック株式会社 関西支社

支社長 森永 修介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		43,811,735	
舗装工						
		式	1		15,003,960	
アスファルト舗装工						
(国道車道部)(夜間)		式	1		4,752,000	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュン RC-30 仕上り厚 250mm					
		m2	264	2,445	645,480	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 250mm					
		m2	264	3,023	798,072	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm					
		m2	264	5,273	1,392,072	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m2	264	3,443	908,952	
中間層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m2	264	3,816	1,007,424	
アスファルト舗装工						
(市道車道部)(夜間)		式	1		463,200	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュン RC-30 仕上り厚 150mm					
		m2	75	1,279	95,925	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m2	75	1,398	104,850	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	75	3,499	262,425	
アスファルト舗装工						
(乗入Ⅱ種部)(夜間)		式	1		54,445	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュン RC-30 仕上り厚 250mm					
		m2	5	2,445	12,225	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	5	3,524	17,620	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	12	2,050	24,600	
アスファルト舗装工 (乗入Ⅲ種部)(夜間)		式	1		1,845,120	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 300mm	m2	104	2,558	266,032	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m未満	m2	104	6,747	701,688	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	428	2,050	877,400	
透水性舗装工 (歩道一般部)(夜間)		式	1		3,150,375	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	285	1,365	389,025	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	285	1,166	332,310	
表層	開粒度アスコン(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	1,160	2,094	2,429,040	
切削オーバーレイ工 (国道車道部)(夜間)		式	1		4,659,428	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 舗装厚 50mm 密粒度アスコン改質Ⅱ型(20)	m2	1,360	3,165	4,304,400	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	68	1,848	125,664	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	68	3,373	229,364	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視覚障害者誘導シート設置工 (夜間)		式	1		79,392	
視覚障害者誘導シート	点状 300×300	m	7	9,924	69,468	
視覚障害者誘導シート	線状 300×300	m	1	9,924	9,924	
排水構造物工		式	1		2,285,124	
側溝工 (夜間)		式	1		1,438,222	
街渠A	18-8-25(20)(高炉)	m	107	13,312	1,424,384	
街渠B	18-8-25(20)(高炉)	m	1	13,838	13,838	
集水桝・マンホール工 (夜間)		式	1		846,902	
現場打ち街渠桝	B400-L500-H1000 18-8-25(20)(高炉)	箇所	7	101,731	712,117	
蓋	グレーチング 蓋 400×500用 T-25 並目 110° 開閉	枚	7	19,255	134,785	
縁石工		式	1		1,010,153	
縁石工 (夜間)		式	1		1,010,153	
歩車道境界ブロック A	B種(180/205×250×600) 18-8-25(高炉)	m	58	11,378	659,924	
歩車道境界ブロック B	180/190×100×600 18-8-25(高炉)	m	20	10,613	212,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ C	180/190×100×600 18-8-25(高炉)	m	13	10,613	137,969	
区画線工		式	1		413,723	
区画線工 (夜間)		式	1		413,723	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	380	456.8	173,584	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄	m	38	534.2	20,299	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	220	491.3	108,086	
熔融式区画線	熔融式手動 セﾌﾞﾗ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	3	512.5	1,537	
熔融式区画線	熔融式手動 セﾌﾞﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	19	1,123	21,337	
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	80	1,111	88,880	
道路付属施設工		式	1		194,658	
照明工 (夜間)		式	1		194,658	
既設開口部蓋取替		個	1	194,658	194,658	
構造物撤去工		式	1		1,882,209	
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		1,179,932	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	22	11,474	252,428	
街渠切断	コンクリート 15cmを超え30cm以下	m	15	3,804	57,060	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	440	888.1	390,764	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	1,160	299.8	347,768	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	440	299.8	131,912	
運搬処理工 (夜間)		式	1		702,277	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	22	2,214	48,708	
殻運搬	アスファルト殻	m3	69	4,486	309,534	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	22	5,059	111,298	
殻処分	アスファルト殻	m3	69	3,373	232,737	
仮設工		式	1		1,784,295	
土留・仮締切工 (夜間)		式	1		1,336,235	
軽量鋼矢板(電線共同溝)	LSP-I 型	式	1		1,336,235	
交通管理工 (夜間)		式	1		448,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		448,060	
舗装版撤去工		式	1		3,497,953	
舗装版破碎工 (夜間)		式	1		3,497,953	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	1,750	888.1	1,554,175	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	300	1,867	560,100	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	75	1,867	140,025	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	5	1,867	9,335	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	m2	370	1,867	690,790	
殻運搬	アスファルト殻	m3	72	4,176	300,672	
殻処分	アスファルト殻	m3	72	3,373	242,856	
開削土工		式	1		17,739,660	
掘削工 (夜間)		式	1		4,470,000	
開削掘削	土砂	式	1		4,470,000	
埋戻し工 (夜間)		式	1		4,625,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し・締固め	土砂					
		式	1		862,920	
埋戻し・締固め	中埋砂					
		式	1		3,762,080	
残土処理工 (夜間)						
		式	1		8,644,660	
土砂等運搬	土砂					
		式	1		5,974,940	
残土等処分	土砂					
		式	1		2,669,720	
電線共同溝						
		式	1		27,258,312	
電線共同溝工						
		式	1		27,258,312	
管路工(管路部) 【幹線部】(夜間)						
		式	1		11,827,519	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 直管 径 150mm					
		m	225	5,949	1,338,525	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 曲管 径 150mm					
		m	14	14,862	208,068	
埋設管路	角形多条電線管(通信用) 径 75mm					
		m	625	3,111	1,944,375	
埋設管路	角形多条電線管(電力用) 径 100mm					
		m	1,688	3,633	6,132,504	
埋設管路	角形多条電線管(電力用) 径 75mm					
		m	511	3,111	1,589,721	
桝接続用継手管	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 径150mm用					
		個	6	3,129	18,774	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
柵接続用継手管	角形多条電線管(通信用) 径 75mm 用	個	19	2,067	39,273	
柵接続用継手管	角形多条電線管(電力用) 径 100mm 用	個	36	3,129	112,644	
柵接続用継手管	角形多条電線管(電力用) 径 75mm 用	個	9	2,067	18,603	
管枕	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 径150mm用	個	105	389.5	40,897	
埋設表示シート	電線共同溝用 W=150mm 折込率2倍	m	102	149.2	15,218	
埋設表示シート	電線共同溝用 W=300mm 折込率2倍	m	46	298.5	13,731	
埋設表示シート	電線共同溝用 W=400mm 折込率2倍	m	35	367.4	12,859	
埋設表示シート	電線共同溝用 W=600mm 折込率2倍	m	542	631.6	342,327	
管路工(管路部) 【幹線部以外】(夜間)		式	1		8,301,470	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 直管 径 75mm	m	16	4,113	65,808	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 曲管 径 75mm	m	11	7,036	77,396	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 直管 径 50mm	m	363	3,349	1,215,687	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 曲管 径 50mm	m	88	5,067	445,896	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 直管 径 50mm	m	85	3,349	284,665	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 曲管 径 50mm	m	21	5,067	106,407	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 直管 径 100mm	m	316	5,931	1,874,196	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 曲管 径 100mm	m	94	9,866	927,404	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 直管 径 80mm	m	235	5,680	1,334,800	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 曲管 径 80mm	m	62	8,473	525,326	
桝接続用継手管	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 径75mm用	個	1	1,818	1,818	
桝接続用継手管	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 径50mm用	個	12	1,416	16,992	
桝接続用継手管	電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 径50mm用	個	5	1,416	7,080	
桝接続用継手管	電線共同溝用鋼管(電力用) 径 100mm用	個	8	6,680	53,440	
桝接続用継手管	電線共同溝用鋼管(電力用) 径 80mm用	個	10	4,871	48,710	
分岐管	φ 150×50 ステンレスバント*2個付	個	3	6,029	18,087	
電柱立上管	ケブル立上り保護鋼管(通信系) UC-PS φ 75	箇所	1	89,634	89,634	
電柱立上管	ケブル立上り保護鋼管(通信系) UC-PS φ 50	箇所	6	88,141	528,846	
電柱立上管	ケブル立上り保護鋼管(電力系) KG-P φ 100	箇所	8	34,873	278,984	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電柱立上管	ケーブル立上り保護鋼管(電力系) KG Pφ80	箇所	3	29,313	87,939	
管枕	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 径75mm用	個	19	228.7	4,345	
管枕	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 径50mm用	個	235	221	51,935	
管枕	電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 径50mm用	個	65	221	14,365	
管枕	電線共同溝用鋼管(電力用) 径100 mm用 1A	個	433	359.8	155,793	
埋設表示シート	電線共同溝用 W=150mm 折込率2倍	m	25	149.2	3,730	
埋設表示シート	電線共同溝用 W=300mm 折込率2倍	m	47	298.5	14,029	
埋設表示シート	電線共同溝用 W=400mm 折込率2倍	m	103	367.4	37,842	
埋設表示シート	電線共同溝用 W=600mm 折込率2倍	m	48	631.6	30,316	
プレキャストボックス工(特殊部) (夜間)		式	1		7,129,323	
プレキャストボックス	E1s柵(歩道用) □-内幅800×内長 4700×内高1500 レジンコンクリート製	個	1	2,996,434	2,996,434	
プレキャストボックス	E2柵(歩道用) □-内幅900×内長1 900×内高1100	個	1	410,657	410,657	
プレキャストボックス	E3柵(歩道用) □-内幅900×内長1 900×内高1100	個	1	370,750	370,750	
プレキャストボックス	E5柵(歩道用) □-内幅900×内長3 000×内高1100	個	2	591,343	1,182,686	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ	RT1柵(歩道用) □-内幅1200×内長2200×内高1500 ﾚｼﾞﾝｺﾝｸﾘｰﾄ製	個	2	82,552	165,104	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ	RT2柵(車道用) □-内幅1200×内長2200×内高1500 ﾚｼﾞﾝｺﾝｸﾘｰﾄ製	個	1	632,208	632,208	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ	RT3柵(歩道用) □-内幅950×内長1900×内高1500 ﾚｼﾞﾝｺﾝｸﾘｰﾄ製	個	2	540,238	1,080,476	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ	信号用HH □-内幅600×内長600×内高900	個	1	175,230	175,230	
支給品運搬	RT1柵	式	1		115,778	
直接工事費		式	1		71,070,047	
共通仮設費		式	1		12,270,513	
共通仮設費		式	1		1,895,442	
運搬費		式	1		170,125	
建設機械運搬費		式	1		147,724	
仮設材運搬費		式	1		22,401	
技術管理費		式	1		56,272	
道路施設基本ﾃﾞｰﾀ作成費用		式	1		56,272	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,669,045	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		10,375,071	
純工事費		式	1		83,340,560	
現場管理費		式	1		27,860,814	
工事原価		式	1		111,201,374	
一般管理費等		式	1		18,503,773	
業務委託料		式	1		6,794,853	
工事価格		式	1		136,500,000	
消費税相当額		式	1		13,650,000	
工事費計		式	1		150,150,000	